
UCHWAŁA NR XL/260/2022 
RADY GMINY SZCZUTOWO 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie  szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 
oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( 
Dz.U z 2022 r., poz. 559 z póżn. zm.) oraz art.48, art. 48 a,  art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej ( Dz. U z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób 
bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Użyte w niniejszej uchwale określenia oznaczają: 

1) Kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe 
na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zwanej dalej „u.p.s”, 

2) Pobyt – okres przebywania w ośrodku wsparcia określony w decyzji administracyjnej, 

3) Osoby – osoby pozbawione schronienia, w tym osoby bezdomne, które posiadały ostatnie miejsce 
zameldowania na pobyt stały na terenie gminy Szczutowo, 

4) Odpłatność – miesięczna kwota opłaty za pobyt jednej osoby w schronisku dla osób bezdomnych lub 
schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 

5) Ustawa – ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

6) GOPS – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczutowie. 

§ 3. 1. Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi jest odpłatny.  

2. Miesięczna opłata za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych stanowi iloczyn dobowej stawki 
i liczby dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności  ustalonego w %, o którym mowa w tabeli. 

3. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi  stanowi 
iloczyn dobowej stawki i liczby dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %, o którym mowa 
w tabeli. 

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku dla bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, ustala się zgodnie z tabelą: 

Odpłatność osoby bezdomnej jako % jej dochodu w stosunku do dobowej 
stawki za pobyt 

Dochód osoby bezdomnej w 
stosunku do kryterium 
dochodowego Schronisko dla bezdomnych Schronisko dla osób bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi 
do 100% 30 % 50 % 

Od 100 % do 200 % 50 % 55 % 
Od 200 % do 300 % 60 % 60 % 

Powyżej 300 % 70 % 70 % 

2. Odpłatność ustalona zgodnie z ust. 1 nie może przekroczyć 70% dochodu osoby lub rodziny bezdomnej, 
nie więcej, jednak niż 100% kosztów pobytu osoby bezdomnej . 

3. Pozostałą kwotę odpłatności ponosi Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczutowie 

4. W przypadku braku współpracy  osoby lub rodziny kierowanej do ośrodka wsparcia poprzez  
niedostarczenie pracownikowi socjalnemu, dokumentów niezbędnych do ustalenia wysokości odpłatności za 
pobyt, odpłatność może zostać ustalona w wysokości pełnego kosztu pobytu 

§ 5. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w schronisku dla osób 
bezdomnych lub schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1A74354-8F2D-4DE5-8A71-2CD50DEBF264. Podpisany Strona 1



2. W przypadku, gdy pobyt w danym miesiącu nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność 
oblicza się proporcjonalnie, za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym 
miesiącu i mnożąc prze liczbę dni pobytu. 

§ 6. 1.  Przyznanie pomocy w formie udzielenia schronienia – tymczasowego miejsca pobytu w schronisku 
dla osób bezdomnych, wysokość odpłatności za pobyt oraz sposób płatności, ustalane są indywidualnie 
w decyzji wydawanej na podstawie udokumentowanego rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

2. Decyzję administracyjną o przyznaniu pomocy społecznej w formie udzielenia schronienia poprzez 
przyznanie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku dla osób bezdomnych wydaje Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczutowie. 

§ 7. W szczególnych uzasadnionych przypadkach osoba bezdomna, której  przyznano pomoc w formie 
tymczasowego miejsca pobytu w schronisku dla osób bezdomnych, na jej wniosek, na wniosek jej rodziny lub 
pracownika socjalnego decyzją Kierownika GOPS w Szczutowie może być zwolniona z częściowej  lub 
całkowitej opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. 

2. Zwolnienie z opłaty za pobyt może nastąpić w szczególnie uzasadnionych przypadkach, w oparciu 
o udokumentowanie  konieczności ponoszenia kosztów: zakupu leków, specjalistycznych badań lekarskich, 
pozostawania w specjalistycznym leczeniu, zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, poniesienia znacznych strat 
materialnych w wyniku zdarzenia losowego. 

3. Zwolnienie z opłaty nie może przekroczyć kwoty odpowiadającej wartości trzymiesięcznego pełnego 
kosztu pobytu w schronisku. 

4. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych podejmuje się po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego na podstawie 
udokumentowania rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

§ 8. Traci moc Uchwała Rady Gminy Szczutowo Nr XLIII/216/2018 dnia 29 października 2018 r. 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczutowo. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowy Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Kopciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1A74354-8F2D-4DE5-8A71-2CD50DEBF264. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


